令和5年4月1日

(趣旨)

第1条 この規程は、香川大学組織規則第17条の3第2項の規定に基づき、香川大学情報 化推進統合拠点教育情報推進支援センター(以下「センター」という。)に関し必要な 事項を定める。

(目的)

第2条 センターは、国立大学法人香川大学(以下「本学」という。)におけるICTを利活 用する教育の高度化を目的として、教育情報を集積・分析する教育基盤システムを設計・ 開発・整備・運用する。さらに、デジタル教材開発等の業務支援やICTに関わる知識・技 能の学習・教育支援を行うことを目的とする。

(業務)

- 第3条 センターは、次の各号に掲げる業務を行う。
 - (1) ICTを活用した教育環境基盤の整備計画・管理運用・電子教材製作支援に関すること。
 - (2) 香川大学情報化推進統合拠点情報メディアセンターが提供する各種情報サービスに関するユーザからの問合せ対応に関すること。

(組織)

- 第4条 センターは、前条の業務を遂行するために、次の各号に掲げる部門を置く。
 - (1) ユーザ支援部門

(構成員)

- 第5条 センターは、次の各号に掲げる者をもって構成する。
 - (1) センター長
 - (2) センター担当教員
 - (3) センター担当職員
 - (4) その他必要な者
- 2 センターに副センター長を置くことができる。
- 3 センターの各部門に部門長を置くことができる。(センター長)
- 第6条 センター長は、センターの業務を統括する。

(副センター長)

- 第7条 第5条第2項に基づき副センター長を置くときは、センター長の推薦に基づき、 香川大学情報化推進統合拠点会議(以下「拠点会議」という。)の議を経て、香川大学情報化推進統合拠点長(以下「拠点長」という。)が任命する。
- 2 副センター長は、センター長の職務を補佐する。
- 3 副センター長の任期は2年とし、再任することができる。ただし、センター長の任期 を超えることはできない。
- 4 前項の規定にかかわらず、副センター長が辞任をした場合又は欠員となった場合の後任者の任期は、前任者の残任期間とする。

(部門長)

- 第8条 第5条第3項に基づき各部門に部門長を置くときは、センター長の推薦に基づき、拠点会議の議を経て、拠点長が任命する。
- 2 部門長は、部門の業務を統括する。
- 3 部門長の任期は2年とし、再任することができる。ただし、センター長の任期を超えることはできない。
- 4 前項の規定にかかわらず、部門長が辞任をした場合又は欠員となった場合の後任者の任期は、前任者の残任期間とする。

(センター担当教員)

第9条 センター担当教員の任命は、香川大学情報化推進統合拠点規程第5条に規定する 教員からセンター長の推薦に基づき、拠点会議の議を経て、拠点長が行う。

(ICT教育推進室)

第10条 センターに、第3条第1項第1号に規定する業務を遂行するため、ICT教育推進室を置く。

(ヘルプデスク)

第11条 センターに、第3条第1項第2号に規定する業務を遂行するため、ヘルプデスクを置く。

(センター会議)

- 第12条 センター業務の円滑な実施に関する重要事項を審議するため、センター会議を置く。
- 2 センター会議に関し必要な事項は、別に定める。 (事務)

第13条 センターの事務は、情報部情報企画課において処理する。

(雑則)

第14条 この規程に定めるもののほか、センターに関し必要な事項は、別に定める。 附 則

この規程は、令和5年4月14日から施行し、令和5年4月1日から適用する。